

Huddinge 2024-11-04

## **Handlingsplan för lärande och undervisning i Huddinge pastorat**

### **Vision i församlingsinstruktionen**

Vi vill vara en modig och närvarande kyrka. I en orolig omvärld vill vi vara ett fredens, försoningens och hoppets tecken.

### **Syftet med handlingsplanen**

Syftet med pastoratets verksamhet är att människor i alla åldrar ska få möjlighet att växa och fördjupas i sina liv och i sin tro på Gud. Vi ser ett ökat behov av att erbjuda fördjupning i kristna grundvärderingar. Det handlar om att ge ett språk för en mogen tro för vår tid där frågan kring vem Kristus är för oss idag är central.

### **Mål**

Följande mål vill vi arbeta med kommande tre åren

- Regelbundna utbildningsdagar på årlig basis för ideella inom pastoratets församlingar.
- Aktivt bjuda in föräldrar till konfirmander till samtalsträffar kring tro och liv
- I verksamhetsplanering för befintliga grupper fundera kring hur inslag av lärande och undervisning kan stärkas ytterligare; exempelvis körer, öppna barngrupper m fl.

### **Omvärldsbeskrivning och analys**

Se pastoratets församlingsinstruktion och medföljande barnkonsekvensanalys.

### **Program – Vad vi gör idag**

Det som står i FIN kring den grundläggande uppgiften att bedriva undervisning är självklart centralt och anger en grundinställning när det gäller handlingsplanen för lärande och undervisning.

Undervisning börjar i lyssnande och dialog. Vi vill vara en del av människors längtan och sökande efter mening och sammanhang. Kyrkan ska vara en plats där alla livets frågor tas på djupaste allvar, - från födelsen till döden. Vi ska ge ett språk för den tro och tradition vi står i. Det är också viktigt att möta och lära av dem med annan tro och övertygelse.

Genom undervisningen kan livet och tron fördjupas och människor komma till tro på Jesus Kristus. Varje församling utarbetar sina egna undervisningsmodeller utifrån områdets behov. Det är en av pastoratets styrkor att undervisningen i församlingarna kännetecknas av bredd i uttryck, målgrupper och arbetssätt.

Runt dopet vill vi möta människor i alla åldrar och låta dopsamtalen ske med lyhörddhet inför de olika människor vi möter och deras sammanhang. I pastoratet vill vi också erbjuda en meningsfull bekräftelse av dopet (konfirmation) för både unga och vuxna. Vi ger möjligheten att fundera över livet, relationer och utforska kristen tro för att tillsammans mogna i ansvar för oss själva, skapelsen och varandra. Vi ska erbjuda konfirmation för alla åldrar. I pastoratets församlingar ska vi våga tänka och våga tro tillsammans.

Ideellt engagemang är en väg till fördjupning och tro för barn och vuxna. Därför är det viktigt att aktivera och engagera ideella i uppdraget med att utöka och utveckla undervisningen i våra församlingar. Ideella krafter är alltid medskapare när verksamheten utvecklas.

### **Exempel på verksamhet**

I pastoratets fyra församlingar sker en mångfald av verksamheter som på olika sätt strävar mot handlingsplanens syfte. Här följer exempel:

Öppen förskola och babyrytmik  
Olika typer av familjeinriktade träffar  
Ett stort antal barn- och ungdomskörer  
Skapargrupper, miniorer, juniorer eller liknande för barn i låg- och mellanstadieålder  
Skolkyrkoarbete med inbjudningar till skolklasser i samband med kyrkliga högtider, eller inbjudningar att upptäcka kyrkorummet  
Konfirmandgrupper, inkl gymnasiekonfirmander  
Ettårig ledarutbildning för de som konfirmerats  
Ungdomskvällar  
Samtalsgrupper för unga över 18 år  
Temasöndagar med inbjudna föreläsare  
Bibelstudiegrupper och samtalsgrupper  
Skapa-kvällar för vuxna  
Sorgegrupper

### **Konfirmation**

Visionen för konfirmationsarbetet i pastoratet är: Huddinge Pastorat vill erbjuda en konfirmandtid som genom gemenskap och fördjupning skänker mening och sammanhang i varje konfirmands liv. I pastoratets konfirmationshandlingsplan anges utförligt teologiska och pedagogiska grundvärderingar, kvalitativa och kvantitativa mål för konfirmations-verksamheten, personal- och ledarstruktur, uppföljningsarbete och kursplan. Pastoratet erbjuder en rad olika konfirmationsalternativ med läger och resor till Assisi, London, Berlin, svenska fjällvärlden, skidläger, hemmaläsning. Alternativen utvärderas och förändras årligen. Ett principbeslut är fattat att inte anordna läger som innefattar flygresor ur ett hållbarhetsperspektiv.

### **Teckenspråkigt arbete**

En viktig grund i Svenska kyrkan är att varje människa har rätt att få tillgång till evangeliet i sin egen kultur och på sitt eget språk. Målet för den teckenspråkiga verksamheten i Svenska kyrkan är att möjliggöra gudstjänst, diakoni, mission och undervisning för teckenspråkiga. Att få ta del av det glada budskapet, få diskutera tro och tvivel och dela glädje och sorg på sitt hjärtas språk är viktigt. Stockholms stift har därför verksamhet på teckenspråk. Den är placerad i Huddinge församling.

## Årscykel

Årscykel för verksamheterna upprättas lokalt i församlingarna. Här är ett exempel från barn- och ungdomsverksamheten i en av församlingarna:

### *Januari*

Trettondag jul och Julfest - personaldagar/kursdagar – Verksamhetsstart - Ledarutbildningsläger

### *Februari*

Dopfest – Sportlov - Teamplanering inför hösten (steg 1), skidutflykt till Romme.

### *Mars*

Höstplanering team 0-18 (steg 2) – Påskvandringar – Rollspelsläger - Konfirmandläger Assisi – Påsken - Påsklov

### *April*

APT höstplanering (steg 3) – Drop-in-dop (projektgrupp) - Välkomna nya ungdomsledare – Konfirmation - Bibelutdelning 8-åringar

### *Maj*

Budget- och verksamhetsplanering för nästa år – Vårfest - Konserter/musikal - Avslutningar i grupperna - Vår/sommarevent (hela arbetslaget)

### *Juni*

Midsommarfirande - Familjeläger/dagläger/sommar-öppen förskola - Konfirmandläger London - Konfirmation

### *Juli*

Semestrar

### *Augusti*

(Taizé)ungdomsläger - Förberedelser inför hösten - Inbjudningar

### *September*

Budgetberedning - Vårplanering i teamen (steg 1) - Upptakt(smässa) -Konfirmandäterträff – Konfirmandupptakt - Kraftsamling (stiftet)

### *Oktober*

Vårplanering i 0-18 (steg 2) - Vårplanering på APT (steg 3) v 43 - Bibelutdelning 4 åringar - Kyrkdetektiver/Bibeldetektiver - Rollspelsläger v 44 - Skollov v 44  
Allhelgonaevent (hela arbetslaget)

### *November*

Krubbvisningar

### *December*

Julvandringar – Krubbvisningar – Luciakonserter - Avslutningar i grupper - Skolbokningar jul och Lucia - Julevent (hela arbetslaget) - Samling vid krubban